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Od proboszcza

Dziś nie wspo-
minamy jakiegoś 
wydarzenia z hi-
storii zbawienia, 
jak to ma miejsce 

w inne dni roku liturgicznego. Czci-
my tajemnicę, największą tajemnicę 
chrześcijaństwa, dającą początek ca-
łej historii Zbawienia, która odróż-
nia nas od wszystkich innych religii. 
Naród żydowski adorował jedynego 
Boga – Jahwe. Znał więc jedność ab-
solutną, ale nie znał różnorodności. 
Ludy pogańskie kultywowały wielo-
bóstwo. Znały więc różnorodność, ale 
nie znały jedności. Chrześcijaństwo 
natomiast zna jedność w różnorod-
ności. Zna jednego Boga w trzech 
Osobach. Zna Ojca i Syna i Ducha 
Świętego. Zna tajemnicę współistnie-
nia. Zamyka ona w sobie dwa pojęcia: 
istnienie i współistnienie. Ojciec, Syn  
i Duch Święty razem schodzą ku czło-
wiekowi. Przychodzą żeby zamiesz-
kać z nami. 

Uroczystość Trójcy Świętej jest 
dniem patronalnym Ruchu Gloriosa 
Trinita, który jako jedyny powstał  
w Łomży i to w naszym Sanktu-
arium. Dzięki posłudze ks. Andrzeja 
Święcińskiego, wikariusza naszej pa-
rafii w latach 2004-2008, powstały tu 
pierwsze struktury Ruchu, czyli tzw. 
atelier (małe grupy). Przez te lata 
Gloriosa przyniosła ogromne ożywie-
nie duszpasterskie, angażując dzięki 
charyzmatowi ewangelizacji, rzesze 
świeckich z naszego miasta. Dziś są  
z nami włoscy założyciele GT z Me-
diolanu. Dziękujemy Bogu za wielki 
dar wspólnoty i modlimy się o komu-
nię serc.

ks. Jacek Czaplicki

Każdy z nas został włączony do 
Kościoła „w imię Ojca i Syna, i Du-
cha Świętego”. Było to poprzedzone 
zapewnieniem naszych rodziców  
i chrzestnych, iż wierzą w Ojca, 
Syna i Ducha Świętego oraz zo-
bowiązaniem, że wychowają nas  
w tej wierze, w której otrzymujemy 
chrzest. 

ciwstawność, a mówiąc o trzech 
Osobach wierzymy w jedną naturę. 
(por. KKK 253, 255)

To nie przypadek, że po Uro-
czystości Zesłania Ducha Święte-
go Kościół, niedzielą Najświętszej 
Trójcy, otwiera przed nami kolej-
ne tygodnie roku liturgicznego,  
a w następujący po tej niedzieli 

w Trójcy jedyny
Tajemnica Trójcy Świętej sta-

nowi centrum wiary i życia chrze-
ścijańskiego. Jest podsta-
wowym i najbardziej 
istotnym naucza-
niem w hierarchii 
prawd wiary. 
Tak, jak mię-
dzy osobami 
ludzkimi – 
człowieka po-
znajemy przez 
jego działa-
nie, a zarazem 
im lepiej znamy 
osobę, tym lepiej 
rozumiemy jej działa-
nie, tak określając tajemnicę 
wewnętrznego życia Boga-Trójcy 
należy odnosić ją do Bożych dzieł, 
które Bóg objawia. Dzieła Boga 
objawiają, kim On jest, a jednocze-
śnie tajemnica Jego wewnętrzne-
go Bytu oświeca rozumienie Jego 
dzieł. (por. KKK 234)

Trójca jest jednością. Osoby 
Boskie nie dzielą między siebie 
jedynej Boskości, ale każda z nich 
jest całym Bogiem. Rzeczywiste 
rozróżnienie Osób Boskich pole-
ga na relacjach, w jakich pozostają 
względem siebie: Ojciec jest od-
niesieniem do Syna, Syn do Ojca; 
Duch Święty jest odniesieniem do 
Ojca i Syna. Tu nie zachodzi prze-

czwartek pozwala nam przeżywać 
Uroczystość Najświętszego Ciała 

i Krwi Chrystusa. W ten 
sposób, jakby klamrą, 

spina objawienie 
tajemnicy Naj-

świętszej Trójcy 
przez Ducha 
Świętego oraz 
Jednorodzo-
nego Syna, 
Wcielone Sło-

wo Ojca – Jezu-
sa Chrystusa.

Chwałę i jed-
ność Najświętszej 

Trójcy niestrudzenie 
głosił wielki Polak, święty Jan 

Paweł II – papież, który dokładnie 
32 lata temu, 4 czerwca 1991 roku, 
u stóp budującego się wówczas 
naszego Sanktuarium sprawował 
uroczystą Eucharystię. Homilię, 
której tematem była przypowieść  
o siewcy (por. Łk 8,11), rozpoczął 
od wyrażenia wdzięczności Prze-
najświętszej Trójcy za dar obecno-
ści w naszym mieście.

Wspominając apostolską wizy-
tę Najdostojniejszego Gościa na-
szej parafii dziś, w Niedzielę Trójcy 
Świętej, rozpalmy w sobie na nowo 
wiarę w Trójjedynego Boga: Ojca, 
Syna i Ducha Świetego. 

Tadeusz Babiel



n Trwa Nowenna przed przyjęciem przez 
naszą młodzież Sakramentu Bierzmowania. 
Obecność wszystkich jest obowiązkowa. 
Bierzmowania udzieli młodym Biskup Łom-
żyński Janusz Stepnowski już jutro, tj. w po-
niedziałek, 5 czerwca o 18.00.
n Dziś przypada 32. rocznica pobytu w Łom-
ży św. Jana Pawła II. Dziękujemy Bogu za 
osobę i obecność pośród nas Papieża-Polaka. 
W ciągu całego dnia możemy ucałować jego 
relikwie, nawiedzić kaplicę MB Częstochow-
skiej oraz zapalić znicz pamięci przy ołtarzu 
papieskim. Dla uczczenia tej rocznicy odbę-
dzie się przy naszym kościele w godzinach od 
11.00 do 15.00 I Parafialny Festyn Papieski  
i Rodzinny pod hasłem „Dzieci dzieciom”. Jest 
on współorganizowany przez Koło Misyjne 
SP 9. W  programie między innymi loteria 
fantowa, kiermasz ciast, gry i zabawy z dla 
dzieci z 13. Łomżyńską Drużyną Harcerską 
AGADA i MŁKS, zamki dmuchane i występy 
wokalne. Wstęp wolny. 
n Dziś także o 12.00 będzie miała miejsce 
Msza św. z posłaniem misyjnym do Ekwado-
ru młodej misjonarki Aleksandry Dźwilew-
skiej, z udziałem gości z Centrum Formacji 
Misyjnej w Warszawie oraz misjonarzy. Przy 
wyjściu z kościoła możemy złożyć do puszek 
ofiarę na potrzeby misyjne Oli.
n Z racji na uroczystość Trójcy Przenajświęt-
szej, która jest świętem patronalnym Ruchu 
Gloriosa Trinita, gościmy 11. świeckich, wło-
skich założycieli Ruchu z Mediolanu wraz ze 
wspólnotami Gloriosy z całej Polski. Spotka-
nie wspólnot odbywa się już od 9.30 w auli  
św. Jana Pawła II, a Eucharystia o 12.00.
n W poniedziałek, 5 czerwca o 8.00 zaprasza-
my do kościoła górnego do udziału w Apelu 
Papieskim, przygotowanym przez młodzież  
i dzieci ze SP nr 1.
n W środę, 7 czerwca br. o 20.00 Różaniec 
Męski.

Og łO s z e n i aZ Dzienniczka...
n W czwartek, 8 czerwca uroczystość Naj-
świętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Msze św. 
o 7.30, 9.00, 10.30, 15.00 i 18.00. Eucharystia 
poprzedzająca procesję ulicami naszych osie-
dli o 10.30. Następnie procesja do czterech 
ołtarzy: ul. Mickiewicza w kierunku SP 7, 
ul. Moniuszki przy blokach 16 i 14, ul. Spół-
dzielczą z ołtarzem przy bloku nr 29, ul. Bro-
niewskiego z ołtarzem przy budynku przy ul. 
Słowackiego 1 do ul. Bema, ul. Bema do ul. 
Prusa z ołtarzem przy budynku nr 13, następ-
nie dalej ul. Prusa skręcając przy budynkach 9 
i 11 do alei Jana Pawła II, następnie aleją Jana 
Pawła II do ołtarza papieskiego. Zwyczajowo 
po procesji ok. 13.30 Msza św. w kościele gór-
nym.
Przez cały tydzień do czwartku, 15 czerwca 
obchodzić będziemy oktawę uroczystości Bo-
żego Ciała. Msza św. z Nieszporami euchary-
stycznymi i procesją codziennie o 18.00. 
n W związku uroczystością Bożego Ciała za-
praszamy do osobistej adoracji Najświętszego 
Sakramentu – tzw. małego espresso z Panem 
Jezusem. Podobnie jak to miało miejsce  
w kwietniu, wyłożona jest w kaplicy adoracji 
księga dyżurów na czerwiec. Prosimy każde-
go, począwszy od księży, sióstr zakonnych, aż 
po Was świeckich o wpisywanie się na dyżur 
adoracyjny raz w miesiącu.
n Osoby, które zapisały się na pielgrzymkę 
„Śladami św. Jana Pawła II” w dniach 9-11 
czerwca br, a nie złożyły jeszcze karty zgło-
szenia oraz nie wpłaciły zaliczki, proszone są  
o dokonanie tego do najbliższego wtorku  
u ks. Wojciecha.
n W sobotę, 17 czerwca odbędzie się w Płon-
ce Kościelnej Festiwal Młodych. Zgłoszenia  
i zapisy u ks. Mateusza. 
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. 
Wszystkim życzymy dobrego tygodnia i bło-
gosławionej niedzieli. Zachęcamy do przeczy-
tania kolejnego numeru gazetki parafialnej 
Misericordia.

„Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu;  
a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył 
w imię Jednorodzonego Syna Bożego”. (J 3, 18)

Każdy grzech przeciwko Bogu, czyli nieposłu-
szeństwo Mu, domaga się śmierci. Miłosierny Bóg 
jednak nie chciał i nie chce tej śmierci dla nas. Wie-
dział, że tylko śmierć niewinnego może zgładzić nasz 
grzech. Wiedział też, że nikt z ludzi, choćby najbar-
dziej prawy nie byłby w stanie unieść grzechów całej 
ludzkości, dlatego w swej wielkiej miłości postanowił 

sam siebie dać na okup za nas. Nasze zadanie to uwie-
rzyć w tę zbawczą historię. Niewiara w Jezusa i Jego 
dzieło odkupienia nie jest bez znaczenia. Jest potę-
pieniem. To mocne słowa. Ale cena za mój grzech też 
jest „mocna”. Bóg umarł za mnie. Bóg. Dlatego nie 
mogę traktować wiary jak jakiegoś tam wyboru. To 
jest wybór między życiem na wieki, a potępieniem 
na wieki. Kiedy w końcu zacznę traktować wiarę na 
poważnie? Kiedy przestanę się Go wstydzić, albo słu-
chać Go tylko wtedy, kiedy mi to akurat odpowiada? 
Dlaczego ciągle są ważniejsze sprawy od Niego? Pra-
gnę całym sercem wyznać, że nie ma na świecie więk-
szego imienia ponad Święte Imię Jezus.

Marta Zielińska

„Jezus przed konsekracją 
wzniósł oczy w niebo i wszedł w ta-
jemniczą rozmowę z Ojcem swoim. 
(…) w chwili konsekracji odpoczęła 
miłość nasycona – ofiara w całej 
pełni dokonana.” Dz 684

Eucharystia jest chwilą, gdy Syn 
Boży zniża się do ciebie, by czynić 
rzeczy wielkie, uwalniać serce z py-
chy i kłamstwa. Nie czuj się dotknię-
ty. Gdy się sobie przyjrzysz, okaże 
się, że jest w tobie pełno twojego „ja”. 
Twoje „ja” wie lepiej, ma rację, twoje 
„ja” zrobiłoby to doskonalej, prze-
cież się nie myli, to jemu wszystko 
się należy, to ono jest ważne. Jak 
niewiele tam miejsca na „ty”, „two-
je”, „dla ciebie”, „z tobą”. Jezus może 
ciebie nauczyć rezygnowania z „ja” 
na rzecz „ty”, bo On oddaje siebie  
w całości innym. Wie, czego potrze-
bujesz, by wznieść się ponad swoje 
„ja”. On wznosi oczy swe ku Ojcu  
i wydaje się za ciebie. Wtedy Jego 
miłość jest nasycona – nie otrzy-
mywaniem czegoś od Ojca, ale od-
daniem Kogoś Ojcu. Ten niepojęty 
Bóg przyjmuje rozmiar małego 
chlebka, byś ty mógł stać się wielki 
i sam dla siebie niepojęty. Jeśli za-
tem szukasz prawdziwej miłości, 
to spójrz w Eucharystii na moment 
konsekracji. Kontempluj Go.

Anna Korotkiewicz



Intencje  Mszalne

—   jezu, ufaM tobIe   —

niedziela 4 czerwca
7.30  Za parafian
7.30  +Kazimierz Witkowski – greg. 
9.00  O błog. Boże dla Rodziny Radia Maryja, członków 

KŻR Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny oraz za zm. z tych wspólnot

9.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
9.00  +Anna Duda
10.30  +Jan Jachimski – od ucz. pogrzebu
10.30  +Wincenty i Marianna Przestrzelscy
12.00  O błog. Boże dla Mieczysławy i Mirosławy Ołdakow-

skich
12.00  +Jerzy Walewski
15.00  +Stanisław i Tadeusz Łuba
15.00  +Joanna Skrodzka – 30 dzień od śmierci – od ro-

dziny
18.00  +Kazimierz Gałązka – od ucz. pogrzebu

Poniedziałek 5 czerwca
7.00  Dziękczynna za wnuki Marcina i Hanię z prośbą  

o błog. Boże w ich życiu
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  O potrzebne łaski i powrót do zdrowia dla Wiesławy 

Getek
15.00  +Franciszka i Władysław Chludzińscy
15.00  +Edward Kowalewski – od ucz. pogrzebu
15.00  +Wincenta Szymborska
18.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Fra-

nia Lendo z okazji urodzin
18.00  O dary Ducha Świętego dla młodzieży przystępującej 

do sakramentu bierzmowania
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Wtorek 6 czerwca
7.00  +Ryszard Szczepanik – 6 r. śm.
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Czesław i Jadwiga Zawłoccy oraz ich rodzice
15.00  Dziękczynna w 14 r. ślubu Moniki i Waldemara  

z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu małżeńskim
15.00  +Witold Święciński – od przyjaciół z Polskiego 

Związku Niewidomych
15.00  +Halina Butrynowicz – od pracowników Polskiego 

Komitetu Pomocy Społecznej
18.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej, potrzebne łaski  

i wytrwałość w powołaniu dla kapłanów posługują-
cych w naszej parafii

18.00  +Antoni Wądołowski – 6 r. śm.
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Środa 7 czerwca
7.00  +Mirosław Grądzki – 6 r. śm.
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Mirosław Świerdzewski – 14 r. śm. (z nabożeń-

stwem żałobnym)
9.00  +Elżbieta Bąkowska – od ucz. pogrzebu
15.00  +Piotr, Genowefa i Marian Kaliccy oraz Marcin Du-

dziński
15.00  +Jan Frąckiewicz – 17 r. śm.
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  Dziękczynna w dn. imienin Wiesława z prośbą o dal-

sze błog. Boże w życiu
18.00  +Stanisław Wasilewski – od pracowników MPGKiM
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

czwartek 8 czerwca
7.30  Za parafian
7.30  +Kazimierz Witkowski – greg. 
9.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  Za zm. z rodz. Wolanowskich, Włodkowskich, Wa-

siulewskich i Przyjemskich
10.30  +Halina Kulikowska
10.30  +Józef Cichocki – od rodz. Kalinowskich
PO PROCSDEJI: Dziękczynna w 47 r. ślubu Pelagii i Józefa 

Wiskich z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu mał-
żeńskim

15.00  +Zygmunt Białucha – od sąsiadów z klatki
15.00  +Jan Majewski – imieninowa
18.00  +Arkadiusz i Wiesław Bancewicz
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Piątek 9 czerwca
7.00  +Jan i Grzegorz Dera oraz ich rodzice
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  Dziękczynna w 33 r. małżeństwa Katarzyny i Zbi-

gniewa Miłosek z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu 
małżeńskim i rodzinnym

9.00  Dziękczynna w 38 r. urodzin Damiana z prośbą  
 o dalsze błog. Boże w życiu osobistym

15.00  +Stanisław Wojnarowski – 30 r. śm. oraz jego rodzice 
i Marek

15.00  +Łucja, Tadeusz, Marek, Marianna i zm. z rodz. Li-
pińskich oraz Waldemar Kalinowski

15.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00  +Stanisław Wasilewski – od ucz. pogrzebu
18.00  +Jan Węgrowski – od chóru
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

sobota 10 czerwca
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
7.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
9.00  +Janina Siwik – 17 r. śm.
9.00  +Jerzy Chiliński – od Krystyny z rodziną
15.00  O błog. Boże i dary Ducha Świętego dla Kacpra 

Chojnowskiego
15.00  +Małgorzata Stecka – imieninowa
16.00  Ślub
18.00  +Marianna i Aniela
18.00  +Dorota Jastrzębska – od ucz. pogrzebu

niedziela 11 czerwca
7.30  Za parafian
7.30  +Kazimierz Witkowski – greg. 
9.00  +Ryszard Kasztelan – 2 r. śm.
9.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
10.30  Dziękczynna za lata pracy Pani Dyrektor Jolanty 

Mieczkowskiej z prośbą o dalsze błog. Boże i po-
trzebne łaski – od pracowników i przyjaciół Pzed-
szkola Nr 4

10.30  +Józef i Władysława Kamalscy
12.00  Dziękczynna z racji urodzin Julii i Bartosza z prośbą 

o dalsze błog. Boże i opiekę Matki Bożej
12.00  +Czesława i Mieczysław Opęchowscy – 10 r. śm.
15.00  Dziękczynna za zdrowie małżonków Józefa i Pelagii 

Wiskich
15.00  +Alicja, Joanna i Rafał Wiśniewscy
18.00  Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

błog. Boże dla Daniela Płońskiego i jego rodziny
18.00  +Zofia, Dominik i zm. z rodz. Bukowskich
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Maria Beltrame-Quattrocchi tak opisuje swe poranki z mężem, czyli 
codzienność pierwszej błogosławionej pary małżeńskiej: „Dzień zaczynał 
się dla obojga Mszą świętą i Komunią świętą. Zamiłowanie Gino do litur-
gii wyrażało się tym, że czytał mi teksty z danego dnia, gdy się ubierałam,  
a do kościoła zabierał zawsze mszalik, chociaż części stałe znał doskonale na 
pamięć. Po wyjściu z kościoła całował mnie na dzień dobry, tak jakby dzień 
dopiero teraz naprawdę się zaczynał. I tak w istocie było. Potem kupowali-
śmy gazetę i wracaliśmy do domu, zaczynając codzienne zajęcia (…). Każde 
osobno, ale jedno było nieustannie w pamięci i przed oczyma drugiego”.

L. Grygiel, Świętość dwojga – Pierwsza błogosławiona para małżeńska.

Z życia parafii

W jednym z bardzo nielicznych 
wywiadów żona Arturo Mariego, 
fotografa sześciu pontyfikatów, 
wyznaje, że nigdy nie wiedziała,  
o której godzinie mąż wróci po 
pracy do domu. Zawsze jednak 
czekała na niego w eleganckiej su-
kience, wszak oczekiwała przyjścia 
swego ukochanego.

„Sam Bóg jest twórcą mał-
żeństwa” (Katechizm Kościoła 
Katolickiego 1603). On też jest,  

n 27 V – odbył się pierwszy Parafialny Dzień Wspól-
noty Wspólnot.

n 27 V – czuwanie wigilii przed Uroczystością Zesła-
nia Ducha Świętego. Wyjątkowo uroczysta celebracja 
łączyła obrzęd błogosławieństwa uszu i ust, Akatyst 
do Ducha Świętego, liturgię słowa, odnowienie przy-
rzeczeń chrztu i bierzmowania, obrzęd namaszczenia 
rąk, modlitwę o dary Ducha Świętego i liturgię Eu-
charystyczną.

że często jednak ważniejszy staje 
się dla nas osąd ludzki: „co ludzie 
powiedzą?”, „co on/ona o mnie 
pomyśli?”. Gubimy się nieraz w za-
bieganiu o dobrą recenzję, stawia-
jąc na pierwszym miejscu korzyści 
towarzyskie, polityczne, material-
ne, popularność czy ilość tzw. po-
lubień.

Kojarzysz wygląd sztandaru 
z napisem „Bóg, Honor, Ojczy-
zna”? Wyjmij z szuflady flagę 
Polski. Wyprasuj ją, jeżeli jest 
zagnieciona. Rozłóż lub zawieś 
i popatrz przez dłuższą chwi-
lę. Weź kartkę papieru i wypisz 
kilkanaście słów, które podpo-
wiada Ci serce, gdy patrzysz na 
te barwy. Następnie weź drugą 
kartkę i naszkicuj tak, jak po-
trafisz, Twój sztandar wartości. 
Niech to będzie taki sztandar, 
który w głębi serca podniesiesz 
na wysokim drzewcu i będziesz 
gotów zań oddać siebie.

Jak nie Bóg, to kto?

w wolności wybraną i konsekrowa-
ną, drogą ku świętości małżonków. 
Jedynie sam Bóg, Twórca małżeń-
stwa, może być „recenzentem” na-
szego życia. To Jego dane jest nam 
kochać w osobie żony, męża. Jak-


